



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΑΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΣΕΛΙΔΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

23

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1984
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 15
Έτος 57. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15824

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΩΣ ΘΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΤΑ ΠΡΑΤΗΡΙΑ ΥΓΡΑΕΡΙΩΝ ΣΤΗ ΧΩΡΑ ΜΑΣ

ΑΘΗΝΑ, 22.- Στο Συμβούλιο της Επικρατείας για Νομοθετική επεξεργασία βρίσκεται ήδη σχέδιο Προεδρικού Διατάγματος του υπουργού Συγκοινωνιών που καθορίζει τους όρους και τις προϋποθέσεις εγκατάστασης και λειτουργίας των πρατηρίων διανομής υγραερίου.

Σύμφωνα με το σχέδιο άδειες για την ίδρυση πρατηρίων χορηγούνται ελεύθερα και απεριόριστα σε κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με την προϋπόθεση ότι δεν είναι κάτοχος άλλης άδειας πρατηρίου βενζίνης ή πετρελαίου σε όλη την Επικράτεια.

Ακόμη αρμόδιες υπηρεσίες για την έκδοση αδειών πρατηρίων είναι οι κατά τόπους Νομαρχιακές υπηρεσίες Συγκοινωνιών.

Τέλος αναφέρεται ότι μετά την ισχύ του Προεδρικού Διατάγματος αυτού (ισχύει από της δημοσίευσής του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως) καταργείται το Π.Δ. 269 του 1981.

ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΕΔΡΙΚΟΥ Δ/ΤΟΣ

Στο σχέδιο του Π.Δ. αφού περιγράφονται επακριβώς η χωροταξική θέση των πρατηρίων, οι προϋποθέσεις της κυκλοφοριακής σύνδεσής του, οι τεχνικές προδιαγραφές, τα χαρακτηριστικά και οι ιδιότητες των αντλίων, τα συστήματα πυρασφάλειας και άλλα ορίζει ότι:

Για την χορήγηση άδειας ίδρυσης πρατηρίου ή μικτού υποβάλλονται στην αρμόδια υπηρεσία της Νομαρχίας τα ακόλουθα δικαιολογητικά:

Αίτηση του ενδιαφερομένου
Τοπογραφικό διάγραμμα της περιοχής καθώς και τα είδη των γειτονικών κτισμάτων δίνοντας μεγάλη έμφαση στα κτίρια συναθροίσεως κοινού (σταθμοί λεωφορείων, σιδηροδρομικών κ.α.) ή εγκαταστάσεων των οποίων η λειτουργία προϋποθέτει χρήση φλόγας και αγωγών μεταφοράς ηλεκτρικής ενέργειας της Δ.Ε.Η.

Γραμμάτιο κατάθεσης 500 δρχ. σε δημόσιο ταμείο.
Επίδειξη εκλογικού βιβλιαρίου.
Βεβαίωση της αρμόδιας υπηρεσίας ότι το οικόπεδο για την εγκατάσταση του πρατηρίου υγραερίου είναι εντός θέσεων που επιτρέπουν την λειτουργία του.

Μετά την υποβολή των παραπάνω συμπληρωματικών δικαιολογητικών, η υπηρεσία προβαίνει στον έλεγχο τους και εφόσον αυτά πληρούν τους όρους που καθορίζονται από το διάταγμα αυτό, χορηγεί την άδεια εγκατάστασης του πρατηρίου.

Η άδεια εγκατάστασης είναι διάρκειας (18) μηνών, μπορεί όμως να παραταθεί δύο φορές επι οκτάμηνο.

Μια από τις τελευταίες πράξεις του υπουργού Αντ. Τρίτση ήταν να υπογράψει το πρώτο προεδρικό διάταγμα για την ένταξη πυροδομημένης περιοχής αυθαίρετων στο σχέδιο πόλεως της περιοχής Αγίας Τριάδας Καλλιθέας, του δήμου Ιωννίνων. Πρόκειται για έκταση 150 στρεμμάτων.

Μια από τις τελευταίες πράξεις του υπουργού Αντ. Τρίτση ήταν να υπογράψει το πρώτο προεδρικό διάταγμα για την ένταξη πυροδομημένης περιοχής αυθαίρετων στο σχέδιο πόλεως της περιοχής Αγίας Τριάδας Καλλιθέας, του δήμου Ιωννίνων. Πρόκειται για έκταση 150 στρεμμάτων.

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.Δ. 105/69 ότι είναι ιδιοκτήτης του ακινήτου ή συναινέση του ιδιοκτήτη ότι θέλει να ιδρυθεί πρατήριο μαζί με αντίγραφο συμφωνητικού μίσθωσης.

Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει καταδικασθεί για λιποταξία ή ανυπαταξία και ότι δεν καταδικάστηκε κατά την τελευταία 5ετία για νοθεία καυσίμων.

Τέλος σχετική βεβαίωση της αρμόδιας για την οδό υπηρεσίας που θα αφορά το χαρακτηρισμό του δρόμου στον οποίο θα ιδρυθεί το πρατήριο.

Μετά την υποβολή και τον έλεγχο των δικαιολογητικών, διενεργείται αυτοψία από την επιτροπή ελέγχου καταλληλότητας πρατηρίων.

Εφόσον η προτεινόμενη θέση κρίνεται κατάλληλη για την εγκατάσταση πρατηρίου, ο ενδιαφερόμενος ειδοποιείται έγγραφω για αυτό, και είναι υποχρεωμένος μέσα σε έξι (6) μήνες από την ημερομηνία έκδοσης της σχετικής εγγράφου ειδοποίησης, να υποβάλει τα σχέδια σύνδεσης του πρατηρίου με την οδό στην αρμόδια κατά τόπο υπηρεσία του υπουργείου Δημοσίων Έργων, για να πάρει σχετική απαραίτητη έγκριση.

Υποβάλλονται στη συνέχεια στην αρμόδια επιτροπή μεταξύ άλλων και τα παρακάτω δικαιολογητικά:

Α) Σχεδιάγραμμα σε κάτοψη και τομή, που δείχνει όλα τα κτίσματα του πρατηρίου, τις ακριβείς διαστάσεις τους καθώς και το είδος κατασκευής των τοίχων, δαπέδων οροφής και των τυχόν υπαρχόντων διαχωρισμάτων.

Β) Σχεδιάγραμμα που δείχνει την θέση του κτιρίου και των άλλων βοηθητικών κτισμάτων καθώς και την θέση των προς εγκατάσταση συσκευών διανομής υγραερίου καθώς και τις λεπτομέρειες σύνδεσης του με την ή τις οδούς.

Γ) Σχεδιάγραμμα κάτοψης και τεχνική περιγραφή του συστήματος πυρόσβεσης, εγκριμένα και θεωρημένα από την Πυροσβεστική Υπηρεσία.

Δ) Τεχνική έκθεση για όλες τις μηχανολογικές και ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις στην οποία αναφέρονται οι χρησιμοποιούμενες συσκευές, ο τρόπος σύνδεσης και λειτουργίας του.

Ε) Τεχνική περιγραφή και ηλεκτρολογικό σχεδιάγραμμα όλων των ηλεκτρικών κυκλωμάτων κίνησης, φωτισμού και γείωσης όλης γενικά της εγκατάστασης.

Μετά την υποβολή των παραπάνω συμπληρωματικών δικαιολογητικών, η υπηρεσία προβαίνει στον έλεγχο τους και εφόσον αυτά πληρούν τους όρους που καθορίζονται από το διάταγμα αυτό, χορηγεί την άδεια εγκατάστασης του πρατηρίου.

Η άδεια εγκατάστασης είναι διάρκειας (18) μηνών, μπορεί όμως να παραταθεί δύο φορές επι οκτάμηνο.

ΑΔΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

1. Για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας πρατηρίου ή και μικτού πρατηρίου, πριν από την λήξη της ισχύος της άδειας εγκατάστασης του, υποβάλλονται στην αρμόδια υπηρεσία της οικείας Νομαρχίας τα παρακάτω

δικαιολογητικά:

α) Αίτηση του ενδιαφερομένου για τον οποίο εκδόθηκε η άδεια εγκατάστασης του πρατηρίου.

β) Υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου, που συντάσσεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 105/69 στην οποία δηλώνεται ότι δεν είναι κάτοχος άδειας λειτουργίας άλλου πρατηρίου ή μικτού πρατηρίου ή πρατηρίου βενζίνης - πετρελαίου δημόσιας χρήσης ή ιδανικών μεριδίων τους σ όλη την Επικράτεια.

γ) Υπεύθυνη δήλωση του διπλωματικού μηχανικού ή πτυχιούχου υπομηχανικού, που επέβλεψε την εκτέλεση των μηχανολογικών και ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων του πρατηρίου, που συντάσσεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 105/1969

Δ) Εγγράφη συναινέση της αρμόδιας για την οδό υπηρεσίας για τη χορήγηση της ζητούμενης άδειας λειτουργίας, που δίνεται μετά από εξακρίβωση, ότι η κυκλοφοριακή σύνδεση με τις οδούς εκτελέστηκε καλά και σύμφωνα με τα εγκριμένα σχέδια.

Ε) Πιστοποιητικό υδραυλικής δοκιμής που δίνεται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, του υπουργείου Εθνικής Οικονομίας.

2. Μετά την υποβολή των πιο πάνω δικαιολογητικών χορηγείται η άδεια λειτουργίας, η οποία ισχύει για τρία (3) χρόνια.

3. Η χορηγούμενη άδεια λειτουργίας, κανένα δικαίωμα δεν δημιουργεί υπέρ του προσώπου στο οποίο χορηγήθηκε ή υπέρ τρίτου, ούτε για το πρατήριο, και μπορεί εφόσον διαπιστωθεί οποτεδήποτε ότι σταμάτησαν να υπάρχουν οι προϋποθέσεις κάτω από τις οποίες χορηγήθηκε, να αφαιρεθεί προσωρινά ή οριστικά με αιτιολογημένη ειδική απόφαση της αρχής η οποία την χορήγησε, χωρίς να μπορεί να εγερθεί οποιαδήποτε αξίωση από αυτούς.

ΑΛΛΑΓΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΑΔΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Στην περίπτωση παραχώρησης της χρήσης ή της εκμετάλλευσης, ολική ή μερικά, νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος, πρατηρίου που λειτουργεί, σε τρίτο πρόσωπο, η νέα άδεια λειτουργίας της εγκατάστασης στο όνομα του τρίτου προσώπου εκδίδεται μετά την υποβολή των δικαιολογητικών.

ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ

1. Οι Διατάξεις του παρόντος δεν έχουν εφαρμογή πάνω στις νέες εθν.

Αναβάλλεται η εκλογή Δημάρχου

Σύμφωνα με νεότερες πληροφορίες μας η εκλογή του νέου Δημάρχου που αρχικά είχε προγραμματιστεί να γίνει σήμερα στις 11 το πρωί αναβάλλεται για τα επόμενα δύο 24ωρα.

Πως χορηγούνται οι άδειες

κές οδούς - Α. Κορίνθου - Πατρών, Β. Κατερίνης - Θεσσαλονίκης, Γ. Κόμβου Αξίου (Χαλάστρας) - Ευζώνων και Δ. Κλειδίου - Βέροιας, όπως και των μελλοντικών δημιουργουμένων οδών της ίδιας κατηγορίας χαρακτηριζόμενων ως διεθνών αρτηριών ταχείας κυκλοφορίας, στις οποίες απαγορεύονται οι απευθείας συνδέσεις παροδίων ιδιοκτησιών. Για τις οδούς της κατηγορίας αυτής, ισχύουν οι ειδικές διατάξεις κάθε φορά, οι οποίες ρυθμίζουν τα της εγκατάστασης και λειτουργίας πρατηρίων υγρών καυσίμων και σταθμών εξυπηρέτησης αυτοκινήτων.

2. Με το πρατήριο είναι δυνατός ο ανεφοδιασμός με υγραέριο μόνο των αυτοκινήτων εκείνων για τα οποία επιτρέπεται η χρησιμοποίηση σαν καυσίμου του υγραερίου. Αυτό αποδεικνύεται από την άδεια κυκλοφορίας των αυτοκινήτων.

3. Επιβάλλεται η πλήρης σήμανση του κόμβου κυκλοφοριακής σύνδεσης του πρατηρίου, όπως στα εγκεκριμένα τυπικά σχέδια.

4. Το περιβάλλον του πρατηρίου όταν αυτό λειτουργεί, φωτίζεται όλη τη νύχτα, σύμφωνα με τα όσα ισχύουν για ηλεκτροφωτισμένες οδούς, ώστε για όσους κινούνται στην οδό να αποφευχθούν ατυχήματα λόγω κακού φωτισμού.

5. Απαγορεύεται η παραλαβή και διάθεση άοσμου υγραερίου από τα πρατήρια υγραερίου.

6. Απογορεύεται η εμφιάλωση υγραερίου για οικιακή ή βιομηχανική χρήση από πρατήρια υγραερίου.

ΠΟΙΝΕΣ

1. Επιθεωρήσεις και έλεγχοι πρατηρίων μπορούν να γίνονται οποτεδήποτε για τη διαπίστωση της καλής, σύμφωνα με τους όρους λειτουργίας του.

2. Οι επιθεωρήσεις και έλεγχοι μπορεί να γίνονται και από ειδικά συνεργεία τα οποία συγκροτούνται με κοινή απόφαση των υπουργών Συγκοινωνιών και Δημοσίας Τάξεως ή με από-

φαση του οικείου Νομάρχη.

Τα ειδικά αυτά συνεργεία αποτελούνται από εκπροσώπους των οικείων υπηρεσιών συγκοινωνιών και αστυνομικών αρχών.

Αν κριθεί αναγκαίο για τον έλεγχο, στα παραπάνω συνεργεία συμμετέχουν και εκπρόσωποι των υπηρεσιών Οικονομικών, Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος, των υπηρεσιών αγορανομίας και της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας.

3. Αν κατά τον έλεγχο διαπιστώνεται από το προσωπικό του πρατηρίου παράβαση, τα αρμόδια όργανα προβαίνουν αμέσως στην αφαίρεση της άδειας λειτουργίας του πρατηρίου και στην σφράγιση των εγκαταστάσεων αυτού για χρονικό διάστημα είκοσι (20) εργάσιμων ημερών, ύστερα από την σύνταξη σχετικού Πρωτοκόλλου προσωρινής σφράγισης.

Πριν από την σφράγιση ο εκμεταλεύτες του πρατηρίου φροντίζει για την εκκένωση των εγκαταστάσεων εντός της ίδιας ημέρας που διαπιστώθηκε η παράβαση.

4. Αν τα πρατήρια λειτουργούν χωρίς να έχει χορηγηθεί σχετική άδεια, ή μετά την λήξη της ισχύος της άδειας λειτουργίας τους, ή λειτουργούν κατά παράβαση των λοιπών όρων λειτουργίας τους, έχουν εφαρμογή οι διοικητικές και ποινικές κυρώσεις που ορίζονται με το Ν.Δ. 869/1971.

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΝΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΕΚΡΗΚΤΙΚΩΝ Η ΕΥΦΛΕΚΤΩΝ ΥΛΩΝ

Απογορεύεται η ίδρυση και η λειτουργία εγκαταστάσεων εντός των οποίων λαμβάνει χώρα χρήση φλόγας ή εναποθήκευση εκρηκτικών ή εύφλεκτων υλών, ευρισκομένων σε απόσταση μικρότερη από την προβλεπόμενη.

Τέλος σε περίπτωση που υπάρχουν τέτοιες εγκαταστάσεις διατάσσεται η διακοπή λειτουργίας της εγκατάστασης εκείνης η οποία ιδρύθηκε μεταγενέστερα.

ΤΟ ΠΑ.ΣΟ.Κ ΚΑΙ Η ΕΚΛΟΓΗ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Κύκλοι του ΠΑΣΟΚ που ρωτήθηκαν χθές σχετικά με τις ανακοινώσεις τόσο του Κ.Κ.Ε. εσφ. όσο και του Λεωτέρη Γκλιναβού μας είπαν τα εξής:

...Προκαλεί έκπληξη, αν μη τι άλλο, η ανακοίνωση της Ν.Ε. του ΚΚΕ εσ. σχετικά με το θέμα της διαδοχής στο Δήμο Γιαννινών. Και αυτό γιατί συμμετέχοντας στην πλειοψηφία, που τόσο κόπτεται γι αυτήν, και τον αυτοτελή ρόλο της, θα έπρεπε στοιχειωδώς να θέσει τις απόψεις των μελών της στα πλαίσια αυτής ακριβώς της λειτουργίας (δηλαδή της πλειοψηφίας).

Αντίθετα με την πρακτική της, δηλαδή την δημοσίευση των απόψεων της πριν το θέμα καν συζητηθεί στη δημοτική πλειοψηφία, αναίρει την λειτουργία που υποτίθεται ότι υπερασπίζεται. Φαίνεται έτσι να ταυτίζεται με τις φημολογίες γνωστών κύκλων της

πολής, που μη σεβόμενοι το πρόσωπο πένθος και την μνήμη του αείμνηστου δημάρχου Σπύρου Κατσάδη, διάζονται να υποδείξουν ον αυριανό δήμαρχο της πόλης μας.

Στους κόλπους της πλειοψηφίας υπάρχουν εκείνα τα άτομα που έχουν όλα τα προσόντα να αναλάβουν την βαρεία κληρονομία που άφησε ο αείμνηστος Σπύρος Κατσάδης.

Το ΚΚΕ εσ. σπεύδοντας να προλάβει, προσφέρει τις χειρότερες υπηρεσίες στο θωμό μιας μικροκομματικής πολιτικής...

Οι ίδιοι κύκλοι του ΠΑΣΟΚ εκφράζαν την λύπη τους για την παραίτηση του Λεωτέρη Γκλιναβού και τα όσα περιλαμβάνονται στην επιστολή του, αποδίδοντας τα σε προσωπική πικρία και συναισθηματική λειτουργία, αναηολογητες για στέλεχος του κινήματος.

ΑΡΧΙΖΕΙ ΣΗΜΕΡΑ ΤΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΥΜΠΟΣΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΝΙΚΟΠΟΛΗ



Το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων σε συνεργασία με τις Εφορείες Κλασσικών και Βυζαντινών Αρχαιοτήτων και τον Δήμο Πρέβεζας διοργανώνει το πρώτο Διεθνές Συμπόσιο για την Ιστορία και την Αρχαιολογία της Νικόπολης. Το Συμπόσιο, στο οποίο μετέχουν 150 Έλληνες και ξένοι επιστήμονες, τελεί υπό την αιγίδα του Υπουργείου Πολιτισμού και Επιστημών και οι εργασίες του αρχίζουν σήμερα στην αρχαία Νικόπολη.

Αντιστοίχο είναι το ενδιαφέρον που έχει προκαλέσει η Νικόπολη, ιδιαίτερα τα τελευταία χρόνια, ως ένας ιδεώδης τόπος για να μελετηθούν ασυμμετρικά η πολιτική, η κοινωνική, η οικονομική και η πνευματική ιστορία μιας ελληνικής πόλης που λειτουργήσε σαν παράθυρο και καθρέφτης της Ρώμης στον ελληνικό χώρο και που προεκδοθήθηκε ως αυτό γενναίοδωρα από τον ιδρυτή της, τον Οκταβιανό Αύγουστο μετά τη ναυμαχία της Ακτίου το 31 π.Χ., ώστε να αποτελέσει το νέο πολιτικό και οικιστικό κέντρο της βορειοδυτικής Ελλάδας.

Στο Συνέδριο θα γίνουν 40 ανακοινώσεις από 16 Έλληνες και 24 ξένους Επιστήμονες, ειδικούς μελετητές διαφόρων φάσεων της ιστορίας, της αρχαιολογίας και της τέχνης της Νικόπολης. Σε χρονολογική σειρά θα συζητηθούν οι εξής θεματικές ενότητες: Η παρουσία της Ρωμαίων στην Ηπειρο, η ναυμαχία του Ακτίου, οι ιστορικές, πολεοδομικές, δημογραφικές, οικονομικές και ιδεολογικές όψεις της ιδρύσεως της Νικόπολης. Η αρχιτεκτονική, τα νομίσματα, οι θεοί και η τέχνη της Νικόπολης στα Ρωμαϊκά χρόνια, οι αστικές ανασκαφές που διεξήχθησαν στη Νικόπολη τις τελευταίες δεκαετίες. Μια μεγάλη ενότητα θα αποτελούσαν οι ανακοινώ-

1,5 δις δρχ. χάνει η ΠΥΡΚΑΛ από τα αποθέματα

Σε 1,5 δις δρχ. φτάνει το ετήσιο κόστος των αποθεμάτων, αξίας 6 δις δρχ. της ΠΥΡΚΑΛ (περιλαμβάνει κυρίως τα επιτόκια των κεφαλαίων κινήσεως που χρησιμοποιήθηκαν για την παραγωγή του σιμιγδάλι). Στη δημιουργία των μετ' αλλαντων αποθεμάτων έχει οδηγήσει η δυσκολία της ΠΥΡΚΑΛ να ελθεί τα προϊόντα της. Τα παραπάνω στοιχεία έδωσε χτες ο τώος πρόεδρος του Οργανισμού Οικονομικής Ανασυγκρότησης Επιχειρήσεων (ΟΑΕ) Π. Μπενεττός. Πρόσθεσε ότι η ΠΥΡΚΑΛ πραγματοποίησε για τελευταία φορά εξαγωγές το 1983. Ακόμα διένευσε τις πληροφορίες ότι ο ΟΑΕ πρόταξε στην ΠΥΡΚΑΛ να πουλήσει στην ΕΒΟ βλήματα για εξαγωγή σε φθηνότερη από την πραγματική τιμή, γεγονός που θα είχε σαν συνέπεια να χάσει η εταιρία περίπου 600 εκατ. δρχ.

ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Σήμερα	ΚΥΡΙΑΚΗ
ΕΤΟΣ: 1984	ΕΤΟΣ: 1984
Μηνός: Μάρτιος	Μηνός: Μάρτιος
Αν. ηλιού: 09:39	Αν. ηλιού: 09:39
Δύση: 19:21	Δύση: 19:21
Τέληνη: 28 ημ	Τέληνη: 28 ημ

Νοσοκομεία	Ασθενόφορα
Γεν. Νοσοκομείο: 26.292	Ασθενόφορα: 33.461
Ε.Ε.Κ.Κ.: 33.461	Ε.Ε.Κ.Κ.: 26.496

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΙ	ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ
ΓΡΑΝΑΔΑ: Ο χυνομέλι-νος.	ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΝΤΑ
ΚΙΝ/ΦΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ: Καθημερινά δύο έργα.	
ΜΠΙΤΑΣ: Τζιχνης Μπένος.	
ΟΡΦΕΑΣ: Θερ. Με δυ-νομίτη σαρώνα τα καζέρμα-τα.	
ΟΡΦΕΑΣ: Χειμ.: 3 μέρες	
Κένωδρος.	
ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ: Ερωτικές υπερβολές στο κρεβάτι.	
ΤΙΤΑΝΙΑ: Το παίξιμο α-δ άφορος.	

Ταξί	Ραδιοτάξ.
Κεντρ. Πλατείας: 25.651	Κεντρ. Πλατείας: 25.651
Αν. Πλατείας: 22.111	Αν. Πλατείας: 22.111
Πρακτ. Αθηνών: 22.200	Πρακτ. Αθηνών: 22.200
28ης Οκτωβρίου: 38.800	28ης Οκτωβρίου: 38.800
Στρατολογίας: 38.100	Στρατολογίας: 38.100
Αγ. Αικατερίνης: 35.991	Αγ. Αικατερίνης: 35.991
Ταχυδρομείου: 22.000	Ταχυδρομείου: 22.000
Ναπ. Ζέρβα: 31.000	Ναπ. Ζέρβα: 31.000
Αβέρωφ: 39.700	Αβέρωφ: 39.700
Α.Τ.Ε.: 28.444	Α.Τ.Ε.: 28.444
Ακαδημίας: 20.555	Ακαδημίας: 20.555
Πλατ. Πάρης: 38.400	Πλατ. Πάρης: 38.400
Γουλι Καραγιάννη: 26.235	Γουλι Καραγιάννη: 26.235
Περσέας: 34.555	Περσέας: 34.555
Τζαμ. Καλούτσου: 26.111	Τζαμ. Καλούτσου: 26.111

Χρήσιμα τηλέφωνα	Νοσοκομείο
Νοσοκομείο: 26.292	Νοσοκομείο: 26.292
Πυροσβεστική: 199	Πυροσβεστική: 199
Άμεσος δράση: 100	Άμεσος δράση: 100
Α. Αστ. Τμήμα: 26.226	Α. Αστ. Τμήμα: 26.226
Β. Αστ. Τμήμα: 26.326	Β. Αστ. Τμήμα: 26.326
Τρ. Ασφαλείας: 26.431	Τρ. Ασφαλείας: 26.431
ΔΕΗ (Θιάβεα): 26.251	ΔΕΗ (Θιάβεα): 26.251
ΟΤΕ (Θιάβεα): 121	ΟΤΕ (Θιάβεα): 121
Υδρευση (Θιάβεα): 25.394	Υδρευση (Θιάβεα): 25.394
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ: 23.120	ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ: 23.120
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ Αθηνών: 26.286	ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ Αθηνών: 26.286
Θεσσαλονίκης: 26.213	Θεσσαλονίκης: 26.213
Ηγουμενίτσας: 26.213	Ηγουμενίτσας: 26.213
Πρεβέζης: 25.014	Πρεβέζης: 25.014
Αρτας - Αγρινίου: 25.014	Αρτας - Αγρινίου: 25.014
ΝΟΜΑΡΧΙΑ: 21.701	ΝΟΜΑΡΧΙΑ: 21.701
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ: 21.901	ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ: 21.901
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ: 26.312	ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ: 26.312
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ: 30.501	ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ: 30.501
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ: 25.487	ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ: 25.487

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ	ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ
ΔΕΥΤΕΡΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: 10.30	ΔΕΥΤΕΡΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: 10.30
ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ: 12.00	ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ: 12.00
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ: 13.20	ΘΕΣ/ΝΙΚΗ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ: 13.20
ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ: 14.40	ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ: 14.40
ΤΡΙΤΗ: 10.20	ΤΡΙΤΗ: 10.20
ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ: 10.20	ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ: 10.20
ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ: 15.35	ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ: 15.35
ΤΕΤΑΡΤΗ, ΠΕΜΠΤΗ: 10.20	ΤΕΤΑΡΤΗ, ΠΕΜΠΤΗ: 10.20
ΣΑΒΒΑΤΟ, ΚΥΡΙΑΚΗ: 10.30	ΣΑΒΒΑΤΟ, ΚΥΡΙΑΚΗ: 10.30
ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ: 12.00	ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ: 12.00
ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ: 12.00	ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ: 12.00

ΜΟΥΣΕΙΑ	ΚΡΑΤΙΚΟ
Ανοίγει κάθε μέρα 9-3.30 μ.μ. - 12.00	Ανοίγει κάθε μέρα 9-3.30 μ.μ. - 12.00
Τρίτης που είναι κλειστό	Τρίτης που είναι κλειστό
Την Κυριακή 10-3.30 μ.μ.	Την Κυριακή 10-3.30 μ.μ.
ΔΗΜΟΤΙΚΟ: 9-13.30 και 16-20	ΔΗΜΟΤΙΚΟ: 9-13.30 και 16-20
ΒΡΕΛΛΗΝ: Μουσείο (12 χλ. από Γιάννινα)	ΒΡΕΛΛΗΝ: Μουσείο (12 χλ. από Γιάννινα)

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ

ΟΛΕΣ ΟΙ ΟΜΑΔΕΣ ΘΑ ΜΑΣ ΠΑΙΖΟΥΝ ΣΚΛΗΡΑ

Δήλωσε προχθές ο κ. Αρχοντίδης



Χωρίς Μανέφσκυ, Παπαδημητρίου, Μαντζούκη σήμερα

Σύμφωνα για το παιχνίδι της περασμένης Κυριακής με την Κόρινθο καθώς και για θέματα σχετικά με την πορεία της ομάδας, είχαν την Παρασκευή το βράδυ στα γραφεία της ΠΑΕ ο προπονητής κ. Αρχοντίδης με τους αθλητικογράφους των τοπικών εφημερίδων.

Μιλώντας για αυτό ο προπονητής της ΠΑΕ επιβεβαίωσε τα δημοσιεύματα σύμφωνα με τα οποία:

«...Ο αγώνας έγινε κάτω από συνθήκες που θυμίζουν κάτς...» και για τον λόγο αυτό ήταν επιτυχία της Γιαννιναίικης ομάδας το 0-0.

«...Πιστεύω - τόνισε - ότι πρώτα εμείς είχαμε δημιουργήσει ευκαιρίες χωρίς αυτό να σημαίνει ότι δεν δημιουργήσαν και αυτοί. Γενόταν είναι ότι από την αρχή η ομάδα μπήκε καλά έπαιξε γρήγορα, πλαγιόκοιπες τον αντίπαλο...»

Πράγματι οι Γιαννιναίικες έκαναν καλό ξεκίνημα. Ωστόσο οι Κορινθιαί έρθαν το αντίστοιχο στο πορτοφόλιο αυτό που δεν ήταν άλλο παρά δύο πλευρά σπασμένα (Παπαδημητρίου και Μανέφσκυ - Μπινόβα κλπ.)

Μετά απ' αυτή την αντίδραση οι παίκτες του ΠΑΣ έδειξαν πως φοβήθηκαν να δώσουν τα πόδια στη φωτιά. Προς την κατεύθυνση αυτή βοηθήσε και ο διαιτητής.

Αναφερόμενος στο σκληρό παιχνίδι ο κ. Αρχοντίδης υπογράμμισε ότι «...Η διατήρηση θα πρέπει να δει ότι οι ποδοσφαιριστές είναι άνθρωποι οι οποίοι πρέπει να γυρίζουν σώοι στα σπίτια τους...»

Ο βαθμός της Κορίνθου ήταν ο πρώτος που πήρε φέτος εκτός έδρας ο ΠΑΣ Γιάννινα και που ήταν πολύ δυσκολός γιατί σύμφωνα με τον προπονητή:

«...Είμαι πολύ δουλεια για να αλλάξει η ομάδα στυλ παιχνιδιού. Οι παίκτες δεν έχουν μάθει να προετοιμαστούν. Κι εγώ θέλω να προετοιμαστούν. Θέλω να συμμετέχουν στην άμυνα όταν χάνουμε την μπάλα και να ξεμαρκάρονται όταν κάνουμε επίθεση...»

Στο παιχνίδι γίνονται κάποια λάθη. Πουλιέται η μπάλα την στιγμή που δεν πρέπει γίνονται γκολ. Βλέπουμε μερικές φορές οι ποδοσφαιριστές να μην ενεργούν σωστή την τελευταία στιγμή.

Για το θέμα αυτό ο τεχνικός του ΠΑΣ μας είπε ξεκάθαρα «...Είναι, πιστεύω...»

Ο Τόμας Μηχανοαθλητισμού της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΕΛΕΤΑ SPORT) διοργανώνει, με τη συμπαράσταση της MARLBORO, στις 7, 10, 84, στις 10, 00 το πρωί αγώνα RALLY SPRINT στην περιοχή Κληματαίων που μετράει στο ΕΠΑΘΛΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ.

Η διαδρομή είναι πολύ ενδιαφέρουσα σπορτική ανθρωπική 4500 μέτρων περίπου με πολύ καλές προδιαγραφές ασφαλείας και γίνεται 2 φορές.

Το αυτοκίνητο πρέπει να είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές ασφαλείας για αγώνες RALLY.

Οι συμμετοχές αρχίζουν της 24.9.84 και τελώνουν την Τετάρτη 3.10.84 ώρα 22.00.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να συμπληρώσουν δήλωση συμμετοχής στα γραφεία της ΕΛΕΤΑ SPORT Πα-

ταίου του ΠΑΣ «...Η Κόρινθος δεν είχε περιθώρια για χάσιμο βαθμού. Είχαν καταλάβει ότι ο ΠΑΣ είναι μια καλή ομάδα και ο άνθρωπος που είχαν στείλει να μας κατασκοπεύσει τους είπε ότι «Αυτοί δεν τους σταματάμε με τίποτε...»

ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΚΑΝΟΥΜΕ ΓΚΟΛ

Σύμφωνα πάντα με τον τεχνικό του ΠΑΣ:

«...Εμείς που κάνουμε πρωταθλητισμό πρέπει να έχουμε την ικανότητα να κάνουμε γκολ...»

Επέμεινε όμως στην απόκριση δήλωσε του ότι δηλαδή περιμένει μετά τα 6 παιχνίδια να δώσει η ομάδα.

Ωστόσο κάνοντας μια σύγκριση αποδόσεων στα παιχνίδια με Αχαρνικό και Κόρινθο είπε πως στο δεύτερο «...Είμαστε πιο δεμένοι ενώ οι ευκαιρίες που δημιουργήσαν οι αντίπαλοί μας ήταν από δικό μας λάθος...»

Είναι αλήθεια ότι αυτό συμβαίνει. Όσες ευκαιρίες είχαν μέχρι τώρα δημιουργήσει οι αντίπαλοί μας προέρχονταν από δικά μας λάθη.

Για το θέμα αυτό ο κ. Αρχοντίδης προσέθεσε:

«...Θέλει πολύ δουλειά για να αλλάξει η ομάδα στυλ παιχνιδιού. Οι παίκτες δεν έχουν μάθει να προετοιμαστούν. Κι εγώ θέλω να προετοιμαστούν. Θέλω να συμμετέχουν στην άμυνα όταν χάνουμε την μπάλα και να ξεμαρκάρονται όταν κάνουμε επίθεση...»

Στο παιχνίδι γίνονται κάποια λάθη. Πουλιέται η μπάλα την στιγμή που δεν πρέπει γίνονται γκολ. Βλέπουμε μερικές φορές οι ποδοσφαιριστές να μην ενεργούν σωστή την τελευταία στιγμή.

Για το θέμα αυτό ο τεχνικός του ΠΑΣ μας είπε ξεκάθαρα «...Είναι, πιστεύω...»

Ο Τόμας Μηχανοαθλητισμού της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΕΛΕΤΑ SPORT) διοργανώνει, με τη συμπαράσταση της MARLBORO, στις 7, 10, 84, στις 10, 00 το πρωί αγώνα RALLY SPRINT στην περιοχή Κληματαίων που μετράει στο ΕΠΑΘΛΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ.

Η διαδρομή είναι πολύ ενδιαφέρουσα σπορτική ανθρωπική 4500 μέτρων περίπου με πολύ καλές προδιαγραφές ασφαλείας και γίνεται 2 φορές.

Το αυτοκίνητο πρέπει να είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές ασφαλείας για αγώνες RALLY.

Οι συμμετοχές αρχίζουν της 24.9.84 και τελώνουν την Τετάρτη 3.10.84 ώρα 22.00.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να συμπληρώσουν δήλωση συμμετοχής στα γραφεία της ΕΛΕΤΑ SPORT Πα-

στούν, ψυχολογικό. Οι παίκτες φοβούνται την αποτυχία. Αυτό συμβαίνει και με τους παλαιούς. Αυτοί όμως πρέπει να επιδιώξουν το γκολ και ας το χάσουν...»

ΤΟ ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΟ

Το ψυχολογικό πρόβλημα αποτέλεσε αντικείμενο για να γίνει μια συζήτηση γύρω απ' αυτό.

Η άποψη του κ. Αρχοντίδη ήταν πως οι παλαιοί ποδοσφαιριστές είναι εκείνοι που θα πρέπει να αποβάλουν πρώτα την κακή ψυχολογική κατάσταση. Μια κατάσταση που δημιουργήθηκε στο περσινο πρωτάθλημα και ολοκληρώθηκε με τον υποβιβασμό στην δεύτερη Εθνική.

«...Αν οι παλαιοί ποδοσφαιριστές - τόνισε - δεν αποβάλουν το άγχος τότε πως να το αποβάλουν τα νέα παιδιά...»

Πρόσθεσε όμως πως αυτό θα γίνει σε μικρό χρονικό διάστημα και υπογράμμισε την προσφορά που θα έχει ο φιλάθλος στον τομέα αυτό, αν αντιδράσει σωστά και εμπνεύσει την ομάδα.

Πιστεύει ότι αν ο ΠΑΣ φέρει δύο καλά αποτελέσματα σήμερα με την βέβαιη και την άλλη Κυριακή με τις Σέρρες τότε σίγουρα οι παίκτες θα μειώσουν το ψυχολογικό τους πρόβλημα και σαν ομάδα θα πάνε καλύτερα.

Β ΕΘΝΙΚΗ

Μιλώντας για το πρωτάθλημα της Β Εθνικής ο κ. Αρχοντίδης είπε ότι «...Είναι δύσκολο και σκληρό. Οι παίκτες μου φοβούνται τα δυνατό μαρκαρίσματα. Θα πρέπει να ξερουν όμως ότι θα μας μεταχειρίζονται σκληρά.

Αυτό θα πρέπει να το συνειδητοποιήσουμε, ότι δηλαδή θα έχουμε τέτοια αντιμετώπιση. Αν δεν συνειδητοποιήσουμε τότε εύκολα θα μαθευτεί πως ο ΠΑΣ φοβάται το σκληρό παιχνίδι και όλες οι ομάδες θα μας παίρνουν έτσι για να φέρουν αποτέλεσμα...»

Στη συνέχεια ο προπονητής του ΠΑΣ τόνισε πως θέλει από τους παίκτες του να παίρνουν περισσότερο με το μυαλό, να εκμεταλλεύονται το κενό της άμυνας.

Η ΕΛΕΤΑ SPORT με τη συνεργασία της MARLBORO έχει καταβάλει κάθε προσπάθεια για την αφογή οργάνωσης του αγώνα.

Η χρονόμετρησή θα γίνει με εκτυπωτικό χρονόμετρο CASIO και η έκδοση αποτελεσμάτων με ηλεκτρονικό υπολογιστή APPLE ευγενική προσφορά της Γιαννιναίικης εταιρείας μηχανογράφησης PROGRAM ΕΠΕ.

ΠΑΛΛΑΔΙΟ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ BAR

Ξεναλείτοργει από 7 το πρωί μέχρι το 2 το βράδυ με μεγάλη ποικιλία φαγητών μαγειρεμένων και της ώρας. Επίσης μπορείτε να πάρετε φαγητά και ΠΙΣΤΕΣ σε πακέτο για το σπίτι σας.

Η αίθουσα προσφέρεται για χορούς, δεξιώσεις γάμων, συνέδρια κ.λ.τ.

ΑΦΟΙΚΙΤΟΠΟΥΛΟΥ Τηλ. 27.031

ΓΑΛΛΙΚΑ

ΜΑΝΩΛΗ ΦΡΑΓΚΑΚΗ

Πτυχούχου της Γαλλικής φιλολογίας του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Καλούδη 5 Άνω πλατεία 20.969 GIANNINA

ΤΜΗΜΑΤΑ 15 ΑΤΟΜΩΝ

Αρχαίων και προγενέστερων

1. ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ, 2. ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ-ΛΥΚΕΙΟΥ, 3. ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ CERTIFICAT & SORBONNE

ΟΙ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΣΤΙΣ 10 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΠΡΩΗ 10-12, ΑΠΟΓΕΥΜΑ 6-8 (ΕΚΤΟΣ ΣΑΒΒΑΤΟΥ) 20.969

Εργαστήριο

Ζαχαροπλαστικής

ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ

Ελένης Ζωγράφου 36 ΤΗΛ. 33.692

Γνωστοποιούμε στους εκλεκτούς πελάτες μας ότι τα γνήσια προϊόντα μας θα τα βρείτε ΜΟΝΟ στο κατάστημα μας επί της οδού Ελένης Ζωγράφου 36 Ευχαριστώ

ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΜΑΛΛΙΝΩΝ

ΚΟΥΒΕΡΤΩΝ

ΚΑΙ ΕΙΔΗ

ΠΡΟΙΚΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΕΡΒΑ

Μ. ΜΠΟΤΣΑΡΗ 31- 38.066

με δυο λογία

ΠΡΕΒΕΖΑ (Ανταπόκριση)

Είκοσι τρεις παραθέσεις συνο-λικό σημειώθηκαν μετά από έκτακτο έλεγχο 110 καταστημάτων σ' όλο το Νομό Πρεβέ-ζας, από συνεργεία που συγκροτήθηκαν για το σκοπό αυτό με απόφαση του Νομάρχη Κώστα Στρατηνάκη, από υπαλ-λήλους του τμήματος Υγιεινής, τμήματος εμπορίου και της Αγρονομίας.

Συγκεκριμένα υποβιβάστη-καν 12 καταστήματα από την κα-τηγορία της πολυτέλειας σε άλλες κατηγορίες.

Αποκαταρτίστηκαν εποχι-κά, ενώ υποβιβάστηκαν μηνύσεις σε καταστήματα για διάφορες ελλείψεις.

Εξ άλλου για την καλύτερη ενημέρωση των επαγγελματιών και στελεχών των επιχειρήσεων σε ζητήματα του κλάδου των έχουν προγραμματιστεί από την Νομαρχία Πρεβέζης ενημερω-τικά σεμινάρια στις έδρες των τεσσάρων Δήμων του Νομού.

Εργαστήριο

Ζαχαροπλαστικής

ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ

Ελένης Ζωγράφου 36 ΤΗΛ. 33.692

Γνωστοποιούμε στους εκλεκτούς πελάτες μας ότι τα γνήσια προϊόντα μας θα τα βρείτε ΜΟΝΟ στο κατάστημα μας επί της οδού Ελένης Ζωγράφου 36 Ευχαριστώ

ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΜΑΛΛΙΝΩΝ

ΚΟΥΒΕΡΤΩΝ

ΚΑΙ ΕΙΔΗ

ΠΡΟΙΚΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΕΡΒΑ

Μ. ΜΠΟΤΣΑΡΗ 31- 38.066

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΟΜΠΕΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΑΚΙΝΗΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματική στέγη 40 τ.μ. με δύο κυρίων δωματίων και WC επί της οδού Καραϊ 4. Πληροφορίες τηλ. 22595.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ διαμερίσματα πολυτελούς κατασκευής. Δεκτές μόνο σοβαρές προτάσεις. Πληροφορίες τηλ. 37.657.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ γραφείο 45 μ² κατόλληλο για επαγγελματική στέγη (ιατρείο) επί της οδού Χ. Τριανού 3 (πρόκειται) τηλ. 25.969 - 36.759

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 200 τ.μ. για οποιαδήποτε χρήση (σελφ-Σέρβις κ.λπ.) με πατάρι και υπόγειο καθαρή επιφάνεια 200 τ.μ., πληροφορίες τηλ. 25781-25445.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ καινούριο κεντρικό κατάστημα 30 τ.μ. περίπου με υπόγειο και βοηθητικούς χώρους σε παρόδο της οδού Αδερφών και επί της Ευσταθίου Στουρνάρα αριθ. 6 τηλ. 29.829 εργάσιμες ώρες

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ διαμερίσματα αριστής κατασκευής. Πληροφορίες τηλ. 32853-27325.

ΓΚΑΡΟΝΙΕΡΑ πωλείται 20 τ.μ. σε ρετιρέ πολυκατοικίας. Πληροφορίες τηλ. 22463

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 75 τ.μ. με πατάρι (δυνατότητα υπογείου) επί της 28ης Οκτωβρίου έναντι ΟΤΕ Πληροφορίες τηλ. 20.1598-3 π.μ.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ καταστήματα. Πληροφορίες τηλ. 23.328

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμερίσματα, τριών και δύο δωματίων αντίστοιχα, άνετα και σε πολύ καλή κατάσταση, σε διάφορη πολυκατοικία στην οδό Χαλκίδας 33. Πληροφορίες τις εργάσιμες μέρες και ώρες στο τηλ. 38.120

ΠΩΛΕΙΤΑΙ γρασορέα επί της οδού Αγίας Μαρίας, 21 τ.μ. Πληροφορίες τηλ. 38.378 και 26.706

• Αμοιβαία μεταγραφή

Πέτυχια στη φιλοσοφική Ιωαννίνων και ζητή μεταγραφή με επιτυχία σε φιλοσοφική Θεσσαλονίκης. Στεφανίδου Μαρίνα τηλ. 9468-31.611 χωρίο Τσούτλι.



PEUGEOT TALBOT
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Η ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ TALBOT PEUGEOT ΜΕΤΑΦΕΡΘΗΚΕ ΔΕΣΦ. ΔΙΔΑΣΚΗΣ 31. ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΜΑΣ ΘΑ ΒΡΕΙΤΕ ΤΑ ΝΕΑ ΜΟΤΕΛΑ PEUGEOT 205 GL 7 ΠΙΠΣΩΝ ΚΑΙ 8 ΠΙΠΣΩΝ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ

ΙΜΠΟΡΤΕΣ Α.Ε.

Δ. ΜΟΧΟΥΛΗΣ τηλ. 27.240 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 87 τ.μ. στην οδό Πυρσινέλλα τηλ. 01-3479305-3462455

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριάντα εννοκασμένο στο Άλσος. Πληροφορίες τηλ. 25.010

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ διαμερίσματα διώροφα & τριώροφα. Πληροφορίες 23.775 και ώρα 3 π.μ. και 11-12 μ.μ.

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ στην Πεδινή Α' έκτασης 3 στρεμ. εντός του οικισμού με άδεια οικοδομήσεως και 8) έκτασης 7 στρεμ. περίπου εκτός οικισμού διαθέσιμα φως και νερό. Πληροφορίες τηλ. 37.341 ώρες γραφείου και 22.818

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παραθαλάσσιο οικόπεδο με σπίτι τριών δωματίων 1160 τ.μ. απέχει 50 μέτρα από τη θάλασσα στην αμμουδιά Πρεβέζης. Κατόλληλο και για επαγγελματική χρήση. Πληροφορίες τηλ. (0682) 24.588.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ανταλλακτικά - αξεσουάρ χονδρικής σε τιμές κάτω του κόστους λόγω διαλύσεως εταιρείας. Πληροφορίες τηλ. 34.918 ώρες λειτουργίας καταστημάτων.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το Ηλεκτροτεχνείο του Κώστα Μαρούδα μεταφέρθηκε στην οδό Καραϊ Δημητρίου 8 (τουρκικά καφενέδες) τηλ. Καταστήματος 22.330 - 31.317

Τηλ. σπιτιού 22.070

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κατάστημα 100 τ.μ. και ανώ. Πληροφορίες τηλ. 34.634

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ισόγειος χώρος (κατάλληλος για κατάστημα ή γραφείο) με μεγάλο χρησιμοποιήσιμο υπόγειο, σε κεντρικό σημείο της πόλης. Πληροφορίες τηλ. 25.771 και 38.696

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκίνητο «Ρενώ-Μάτσοια» 1300 κυβ. Πληροφορίες τηλ. 33690.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ι.Χ. αυτοκ

ΟΙ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ ΣΤΙΣ ΝΟΜΑΡΧΙΕΣ

**ΟΔΗΓΙΕΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΣΧΕΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΣ
ΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ ΓΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΤΙΣ ΝΟΜΑΡ-
ΧΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ**

1. Απαιτούμενα Δικαιολογητικά
Οι υποψήφιοι θα πρέπει μέχρι τις 28 Οκτωβρίου 1984 να υποβάλλουν στην Υπηρεσία Διοικητικού του ΚΕΠΕ (οδός Ιπποκράτους 22, 3ος όροφος, Αθήνα) τα πιο κάτω:

α. Αίτηση προς το ΚΕΠΕ (διατίθεται σχετικό έντυπο για συμπλήρωση)
β. Βιογραφικό σημείωμα του υποψηφίου (διατίθεται σχετικό έντυπο για συμπλήρωση)

γ. Τίτλους σπουδών και αναλυτική βαθμολογία κάθε έτους στις περιπτώσεις που παρέχεται από το σχετικό Ανώτατο Εκπαιδευτικό Ίδρυμα

δ. Πιστοποιητικά γνώσης ξένων γλωσσών καθώς και αποδεικτικά τυχόν προϋπηρεσίας και άλλης σχετικής εμπειρίας.

ε. Δύο συστατικές επιστολές, κατά προτίμηση από Καθηγητές Ανωτάτων Σχολών που έχουν φοιτήσει οι υποψήφιοι.

2. Διαδικασία και κριτήρια επιλογής
Από ειδική εξεταστική επιτροπή, η οποία θα συσταθεί για το σκοπό αυτό, θα γίνει μια πρώτη επιλογή των υποψηφίων με βάση τους τίτλους σπουδών που έχουν προσκομίσει, τη βαθμολογία, τη φύση των μαθημάτων που έχουν παρακολουθήσει και την προϋπηρεσία τους.

Θα ακολουθήσει προφορική εξέταση από την πιο πάνω ειδική εξεταστική επιτροπή των υποψηφίων που θα έχουν επιλεγεί.

Τελικά κριτήρια επιλογής θα αποτελέσουν εκτός από τα προηγούμενα, οι συστατικές επιστολές, η εμπειρία των

υποψηφίων επάνω σε σχετικά θέματα καθώς και η εντοπιότητα.

3. Μορφή σύμβασης των απασχολούμενων

Όπως αναφέρεται στην προκήρυξη, η σύμβαση θα έχει τη μορφή μίσθωσης έργου συνολικής διάρκειας (με όλες τις ενδιάμεσες ανανεώσεις) μέχρι 3 χρόνι.

Για τον πρώτο χρόνο η μίσθωση έργου θα κρίνεται για ανανέωση (με έκθεση του Νομάρχη) κάθε εξάμηνο. Κατόπιν η ανανέωση της σύμβασης θα ισχύει για ένα χρόνο.

Η ετήσια αμοιβή για την πιο πάνω απασχόληση θα κυμαίνεται μεταξύ 800.000 έως 1.000.000 δραχμές, ανάλογα με τα προσόντα, την προϋπηρεσία και την εργασία που θα προσφέρουν οι απασχολούμενοι.

4. Διαδικασία επιμόρφωσης

Οι ανθεόσεις θα γίνουν σε φάσεις με αντίστοιχο διαχωρισμό των υποψηφίων σε ομάδες. Κάθε ομάδα θα μεταβίνει αρχικά για περίοδο μέχρι ενός μήνα στις νομαρχίες που θα εργαστούν με σκοπό μια και αρχή ενημέρωσή τους και την τακτοποίηση θεμάτων εγκατάστασής τους. Κατόπιν θα επιστρέψουν για 3 εβδομάδες στο ΚΕΠΕ όπου θα παρακολουθήσουν σεμινάρια επιμόρφωσης τα οποία θα οργανωθούν για το σκοπό αυτό από το ΚΕΠΕ και τους αρμόδιους φορείς. Η πρώτη ομάδα αναμένεται να αναλάβει εργασία μέχρι το τέλος του Οκτωβρίου και να παρακολουθήσει επιμορφωτικά προγράμματα στο ΚΕΠΕ την περίοδο Νοεμβρίου - Δεκεμβρίου.

ΟΙ ΓΙΟΡΤΕΣ ΤΟΥ ΖΑΛΟΓΓΟΥ

Πριν από 181 χρόνια, 60 περίπου Σουλιώτισσες γυναίκες, κυνηγημένες από τις ορδές του κατακτητή Αλή-Πασά, φτάνουν στο Ζάλογγο και χωρίς διασταγμό σέρνοντας το χορό της Λευτεριάς, πέφτουν μαζί με τα μικρά παιδιά τους από το θάρατρο.

Η ηρωική αυτή θυσία αποδεικνύει για μία ακόμη φορά, πώς η Ελληνίδα γυναίκα ξέρει να αγωνίζεται ισάξια και ισότιμα δίπλα στον άντρα, για την κατάκτηση της Ελευθερίας και της Εθνικής Ανεξαρτησίας του ελληνικού λαού.

Σε ανάμνηση του μεγάλου αυτού ιστορικού γεγονότος θα γίνουν και φέτος με τη συμμετοχή του λαού στον Ιερό Βράχο του Ζαλόγγου, οι παρακάτω γιορταστικές εκδηλώσεις:

Κυριακή 7-10-1984 Ώρα 08.00 Έπαρση της Σημαίας στον Ιερό Βράχο του Ζαλόγγου.

Ώρα 08.10 Θεία Λειτουργία στην Ιερή Μονή του Αγίου Δημητρίου στο Ζάλογγο.

Ώρα 10.30 Δοξολογία και επιμνημόσυνη δέηση στον Ιερό Βράχο. Θα χοροστατήσει ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Νικοπόλεως και Πρεβέζης κ.κ. Μελέτιος, μετά του Ιερού Κλήρου.

Σημείωση: Σε περίπτωση κακών καιρικών συνθηκών η δοξολογία και η επιμνημόσυνη δέηση θα γίνει στην Ιερή Μονή του Αγίου Δημητρίου του Ζαλόγγου.

Κατάθεση στεφανιών από τους κ.κ. α) Νομάρχη, β) Στρατηγό Διοικητή της 8ης Μεραρχίας ή εκπρόσωπό του, γ) Πρόεδρο κοινότητας Καμαρίνας, δ) Εκπρόσωπος Γυναικείων Οργανώσεων, ε) Συλλόγους κοινότητας Καμαρίνας, στ) Μαθητές Δημ. Σχολείου Καμαρίνας.

Ώρα 10.45 Ομιλία από την κ. Τσολακίδου Μαρία καθηγήτρια Φυσικής Αγωγής του Λυκείου

Πρέβεζας. Αναπαράσταση του χορού και ρίψιμο στεφανιών στο θάρατρο από μαθήτριες του Λυκείου Πρέβεζας. Ανάκρουση του Εθνικού Ύμνου από τη Στρατιωτική Μουσική της 8ης Μεραρχίας.

Ώρα 11.30 Παρουσίαση δημοτικών χορών από μαθητικές χορευτικές ομάδες στην πλατεία του χωριού. Προσφορά γλυκών και αναψυκτικών σ' όλους τους παρευρισκόμενους από την κοινότητα Καμαρίνας.

Εκρηξη στον Ταύρο

Εφιαλτικές στιγμές έζησαν οι κάτοικοι του Ταύρου χτες στις 10 το βράδυ, όταν ένα βυτιοφόρο που έβαζε πετρέλαιο σε μια βιοτεχνία εξερράγη. Από την έκρηξη τραυματίστηκε σοβαρά ο οδηγός του βυτιοφόρου Δημήτρης Πάγος 46 χρόνων και μεταφέρθηκε με εγκαύματα στο ΚΑΤ.

Στις 10 το βράδυ το βυτιοφόρο του Πάγου πήγε να βάλει πετρέλαιο στην βιοτεχνία του Αλέξανδρου Σπυρίδη που φτιάχνει μαζαροπήρουνα. Ο Πάγος αφού βήδωσε τον σωλήνα στις υποδοχή που υπάρχει στην ταράτσα της βιοτεχνίας (Ηρας 23) πήγε και κάθισε μέσα στο αυτοκίνητό του.

Ξαφνικά ακούστηκε μια δυνατή έκρηξη και αμέσως οι φλόγες τύλιξαν το φορτηγό.

Ο Δημήτρης Πάγος πετάχτηκε έξω και άρχισε να σκίζει τα ρούχα του που είχαν πάρει φωτιά. Εκείνη την στιγμή περνούσε από εκεί ο Παλιός μούλινς είδε τον Πάγο να τρέχει τον έπασσε και αφού έσβησε την φωτιά από τα ρούχα του τον έβαλε σε ένα ταξί που τον πήγε στο ΚΑΤ.

Από τις πρώτες πληροφορίες η έκρηξη πιθανόν να έγινε στο τελευταίο στεγανό του βυτιοφόρου



ΑΘΗΝΑ, 22.- Τέσσερις υποτροφίες σε Έλληνες σπουδαστές για μεταπτυχιακές σπουδές στη Βρετανία, στους τομείς χημικής μηχανικής, γεωλογίας, γενετικής και ασφάλειας στην ναυπήγηση, χορηγήθηκαν από το Βρετανικό υπουργείο των Εξωτερικών.

Όπως αναφέρεται σε σημερινή ανακοίνωση της βρετανικής πρεσβείας στην Αθήνα, οι υποτροφίες χορηγήθηκαν στα πλαίσια ενός νέου προγράμματος που χρηματοδοτείται από το υπουργείο Εξωτερικών της Βρετανίας, προκειμένου να βοηθηθεί ξένους φοιτητές να σπουδάσουν σε βρετανικά πανεπιστήμια και Ανώτερες Σχολές.

ΠΛΗΡΗΣ είναι η εναρμόνιση των «Ελευθέρων» στη χώρα μας με το κίνημα των «Πρασίνων» στη Δυτική Ευρώπη για τα προβλήματα του περιβάλλοντος, που έχουν λάβει επικίνδυνο διαστάσεις, ενώ αέρας, ξηρά και θάλασσα έχουν υποστεί τις θλιβερές συνέπειες μιας αλόγιστης κερδοσκοπικής επιδρομής. Από ενσυνείδητους και ασυνείδητους κύκλους συμπεριφέρονται. Οι «Ελευθέροι» θα κάνουν εξόρμηση σε όλη τη χώρα με προβολές ταινιών, ομιλίες, επιτόπια πειράματα από κινητό επιστημονικό εργαστήριο.

«ΔΕΝ ξέρω αν υπάρχουν νέες ιδέες του ΝΑΤΟ στο θέμα της Αθήνας. Μπορεί να υπάρχουν. Αυτό, όμως, που δεν μπορεί να υπάρχει είναι η παραχώρηση εθνικών κυριαρχικών δικαιωμάτων». Αυτό δήλωσε χτες ο υπουργός αναπληρωτής Εθνικής Αμυνας κ. Α. Δροσογιάννης σχολιάζοντας τη δήλωση Νατοϊκών εκπροσώπων πριν λίγες μέρες, ότι υπάρχουν από μέρους του ΝΑΤΟ νέες ιδέες για τη Λήμνο.

ΣΥΜΠΟΣΙΟ, με θέμα «Δι-εθνής προστασία των ανθρωπίνων δικαιωμάτων - θεσμοί και πραγματικότητα», διοργανώνει για τις 28-30 Σεπτεμβρίου στη Θεσσαλονίκη το Ελεύθερο Πολιτικό Εργαστήρι. Θα μετασχουν οι καθηγητές κ.κ. Γ. Τενεκίδης, Δ. Ευρυγάνης, Θ. Κουλουμπής και Κρ. Ιωάννου, ο δικηγόρος κ. Στ. Νέστορας, η κυρία Βιργινία Τσουδερού κ.ά.

ΝΕΟΣ γεν. γραμματέας του υπουργείου Εμπορίου, αναλαμβάνει την προεχρή εβδομάδα ο κ. Μιχ. Σάλλας σύμβουλος μέχρι τώρα του Πρωθυπουργού. Ο κ. Σάλλας ήταν ειδικός σύμβουλος του κ. Ν. Ακριτίδη στην πρώτη θητεία του στο υπουργείο Εμπορίου.

Ο ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ του ΠΑΣΟΚ Λαοσθίου Μανώλης Χατζηνάκης έπαθε προχτές, έμφραγμα βαρείας μορφής επιστρέφοντας από μια κορδαστική περιόδεία στην Αυστραλία, όπου μίλησε σε συγκεντρώσεις της ομογένειας.

Ο Μαν. Χατζηνάκης νοσηλεύεται σε νοσοκομείο του Μπανγκόκ και η κατάσταση του θεωρείται σοβαρά.

Χτες, το βράδυ, αναχώρησε επιτιμόντως για το Μπανγκόκ, η γυναίκα του και η καρδιολόγος που διατέθηκε από το υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας, μετά από εντολή του υπουργού κ. Γ. Γεννηματά.

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι της ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ σας καλούν τη Δευτέρα 24/9/84 και ώρα 9 μ.μ. στη μικρή αίθουσα στα «Λιθαρίσια» σε μια συνάντηση για τα ζητήματα του Δήμου της πόλης μας.

Φιλικά
ΦΙΛΙΠΠΑΣ ΦΙΛΙΟΣ
ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΣΩΛΑΣ
ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΑΚΗΣ

ΑΡΧΙΖΕΙ ΑΥΡΙΟ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ ΤΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΖΩΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

Πραγματοποιείται αύριο και μεθαύριο στο μεγάλο της ΕΗΜ η 4η Ετήσια συνάντηση της Ελληνικής Ζωοτεχνικής Εταιρίας με συμμετοχή καθηγητών Παν/μίου των δύο Ανώτατων Γεωπονικών Σχολών, και πάνω από 30 επιστήμονες (Γεωπόνοι) ειδικευμένοι στην Κτηνοτροφία.

Κατά την έναρξη, την οποία θα κηρύξει ο Νομάρχης κ. Μπρακατσούλας, θα μιλήσουν οι καθηγητές Παν/μίου κ.κ. Π. Καλαϊσάκης, Ν. Ζερβάς και Ε. Ρογδάκης.

Το αναλυτικό πρόγραμμα και οι επισημονικές ανακοινώσεις που θα ακουστούν έχουν ως εξής:

ΔΕΥΤΕΡΑ 24.9.1984

Πρόεδρος Καθηγητής Π.

Καλαϊσάκης

8.30 Έναρξη - Χαιρετισμοί - Ανα-

κοινώσεις ΕΖΕ

ΘΕΜΑΤΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΡΑ-

ΓΩΓΗΣ ΖΩΩΝ

Πρόεδρος Καθηγητής Ν. Ζερβάς

9.30 Καθηγητής Ε. Ρογδάκης: Απο-

τελεσματικά της επιλογής μέσα σε μια

μονάδα με δείκτες.

10.15 Συζήτηση

10.30 Διάλειμα

11.00 Ανακοινώσεις:

1. Θ. Αληφράκης, Γ. Κατανός, Α.

Ζαράλη, Μ. Αυδή, Α. Ξιούδη:

Τροποποίηση του ανασοποιητικού

συστήματος της προβατίνας για αύξη-

ση του ρυθμού της ωοθυλακιορρηξίας

(πρόδρομη ανακοίνωση).

2. Α. ΜΑΝΤΖΙΟΣ: Ρυθμός ανάπτυ-

ξης και σεξουαλικής ωριμότητας

αμνάδων προβάτου «Μπούτσικο»

(πρόδρομη ανακοίνωση).

3. Ι. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ: Ηλικία και βάρος

ενηθώσεως αμνάδων Χίου και Κύμης

(1982-83).

4. Ι. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ: Επίδραση της

εποχής τοκετού στην αναπαραγωγική

λειτουργία των προβατινών Χίου και

Κύμης (1982-83).

5. Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΥ: Αναπαραγωγική

και γαλακτοπαραγωγική ικανότητα του

προβάτου «Μπούτσικο» (πρόδρομη

ανακοίνωση).

6. Γ. ΠΕΚΛΑΡΗΣ: Επίδραση της

θρωμοκρυπτικής στα επίπεδα προλα-

κτινής και προγεστερόνης του πλά-

σματος προβατινών Καραγκούνικης

φυλής κατά την άνοιξη περίοδο.
Ζ. Ε. ΣΙΝΑΠΗΣ Χ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ Ι. ΛΟ-

ΡΙΔΑΣ Ι. ΧΑΤΖΗΜΗΝΑΟΓΛΟΥ:

Πρώτα αποτελέσματα από την προσπάθεια οργάνωσης ελέγχου γαλακτοπαραγωγής σε ποιμένα εντοπιών φυλών αγρών περιοχής Χορτιάτη Θεσ/νίκης και Σεργών

8. Ι. ΧΑΤΖΗΜΗΝΑΟΓΛΟΥ, Γ. ΜΠΡΟΖΟΣ, Ε. ΣΙΝΑΠΗΣ, Π. ΧΑΤΖΗΜΗΝΑΟΓΛΟΥ: Συγκριτικά αποτελέσματα από την εφαρμογή της μηχανικής άμελης στις πεδινές φυλές προβάτων Σεργών και Καραγκούνικης.

13.00 Συζήτηση επι των ανακοινώσεων

13.30 Λήξη πρωινής Συνεδρίας

15.00 Επίσκεψη περιοχής Άρτας

όπου εκτρέφονται Φοριανικά

πρόβατα.

ΤΡΙΤΗ 25.9.1984

ΘΕΜΑΤΑ ΥΔΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ-

ΤΡΟΦΗΣ ΖΩΩΝ

Πρόεδρος Επίκουρος Καθηγητής Γ.

Παπαδόπουλος

9.00 Καθηγητής Σ. Παπουτσόγλου:

Συστήματα υδατοκαλιεργιών.

9.45 Συζήτηση

10.00 Διάλειμα

10.30 Ανακοινώσεις:

1. Α. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ: Επίδραση

της εποχής εκτροφής και του φύλου

στα χαρακτηριστικά των σφαγίων των

κρεοπαραγωγών ορνίθων

2. Γ. ΖΕΡΒΑΣ, Σ. ΤΕΛΕΡ: Πρόλη-

ψη τροφογενών ιχθυοσχευών σε μό-

σχους με ελεγχόμενη διαλυτότητα

υαλίνων σύμπληκτα χαλκού, κοβαλτίου,

Σελινίου.

4. Π. ΖΩΙΟΠΟΥΛΟΣ: Χρησιμοποίη-

ση των υποπροϊόντων ελαιουργίας και

υπολειμμάτων ελαιοκαλιεργείας στη

διατροφή των ζώων στην Ελλάδα.

5. Π. ΖΩΙΟΠΟΥΛΟΣ, Β. ΡΑΠΤΗΣ, Κ.

ΠΑΡΤΣΑΛΙΔΟΥ, Ε. ΚΑΜΑΡΙΝΟΥ, Ε.

ΓΕΩΡΓΟΥΣΗΣ, Α. ΠΟΥΛΗ: Σύσταση

της θαμβοκόπτης που παράγεται

στην Ελλάδα.

6. Δ. ΛΙΑΜΑΔΗΣ: Χρησιμοποίηση

της γλουτένης αραβοσίτου σαν κύρια

πηγή πρωτεϊνών σε σιτηρέσια αμνών

που απογαλακτίστηκαν πρόωρα.

12.00 Συζήτηση επι των

ανακοινώσεων

12.30 Λήξη της Συνεδρίας.

Απολογείται ο Παναγιωτόπουλος

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΚΑΘΗΚΕ σε απολογία ο πρώην υπουργός και βουλευτής της Ν.Δ. Γιώργος Παναγιωτόπουλος και την Τετάρτη θα παρουσιασθεί στον Α' Α-νακρήτη κ. Ιωαννίδη, κατηγορούμενος για ανάμειξη στην «υπόθεση Βαλκάν» εξόρτη που βαρύνεται για λαθραία εξαγωγή συναλλάγματος ύψους 100.000 δολαρίων.

Η ανακριτική διαδικασία σε βάρος του κ. Παναγιωτόπουλου, που οδήγησε στην κλήτευσή του, ξεκίνησε μετά την

άρση της βουλευτικής του ασυλίας από την Βουλή.

Για την περίπτωση συμμετοχής ή όχι του κ. Παναγιωτόπουλου, έχουν ήδη κληθεί και εξετασθεί από τον Ανακρήτη δύο επιθεωρητές του υπουργείου Οικονομικών, που αποκάλυψαν τις κομπίνες ο λογιστής της «Βαλκάν» που έκανε τις επίμαχες εγγραφές με τα ποσά που διοχετεύονταν στην Ελβετία και ο Καβαλιώτης δημοσιογράφος Μ. Γενικόπουλος.

ΧΗΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε.
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΤΗΛ. 39-722 25-136

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΣΗΜΕΡΑ 23 Σεπτεμβρίου 1984 και ώρα 12 εγκα-
νιάζουμε το καινούργιο μας εργοστάσιο που βρίσκεται
στο 12 χλμ. της Ε.Ο Ιωαννίνων - Κονίτσας όπου
εμφυτεύουμε τα αναγκαία παραγωγής μας και
όλα τα προϊόντα της COCA COLA.

Προσκαλούμε τους συνεργάτες, φίλους και συμπατριώτες
μας να μας τιμήσουν με την παρουσία τους.

Μετά τιμής
ΧΗΤΟΣ ΑΒΕΕ